
 

N.ro    128 / 2014     Registro  Area Amministrativa - Finanziaria 
 
oggetto: RIMBORSO SPESE PER VIAGGI EFFETTUATI CON AUTOMEZZO PROPRIO 
DAL DOTT. LEONARDO  ADAMI – SINDACO PRO-TEMPORE - N EL PERIODO DAL 
01/06/2014 AL 31/12/2014 -  IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE.- 
 

DETERMINAZIONE 
 
Assunta il giorno  TRENTUNO     del mese di    DICEMBRE     dell’anno  DUEMILAQUATTORDICI  

IL  RESPONSABILE   
 
Premesso che gli amministratori nell’espletamento delle loro funzioni istituzionali usano in taluni casi il proprio 
automezzo nell’interesse e per conto dell’Amministrazione comunale di Alonte; 
VISTA la richiesta di rimborso spese per viaggi effettuati nel periodo dal 01/06/2014 al 31/12/2014 - registrata al nr. 
3704 di prot. in data 31 dicembre 2014 - con automezzo proprio dal Sindaco Dott. Leonardo Adami e le allegate distinte 
da cui risultano: 
-  percorsi con auto propria  Km. 2.079,20 e spesi  per conto dell’Amministrazione comunale di Alonte €uro 34,10 per 
pedaggi autostradali (documentazione allegata) €uro 56,44 per spese di parcheggio (documentazione allegata), €uro 
701,40 per  titoli di viaggio su mezzi pubblici (documentazione allegata) ed  €uro 341,75 per  vitto e alloggio  
(documentazione allegata); 
DATO ATTO che il rimborso spettante per ciascun Kilometro percorso con automezzo proprio è pari ad 1/5 del prezzo 
della benzina alla pompa riferito al costo medio annuale nel periodo stabilito la cui misura desunta dalle tabelle 
disponibili sul sito del Ministero dello Sviluppo Economico risulta la seguente: 
- di €uro 1,598 per il periodo 01.06.2014/31.12.2014 e che, conseguentemente,  il rimborso spettante è pari ad €uro 0,31 
per ciascun Kilometro percorso; (km. 2.079,20 x 0,31 = €uro 644,55) 
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 e .m.i.; 
Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;  
VISTO il bilancio di previsione 2014 approvato con delibera C.C. n. 28 del 31.07.2014 - esecutivo; 
VISTA la delibera G.C. n. 52 del 26.08.2014 di approvazione del PEG per l' anno 2014; 
RICHIAMATO il decreto sindacale nr. l del 27.05.2014 - prot. 1502 di individuazione delle posizioni organizzative 
per l’anno 2014; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 13/11/1997; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai responsabili 
degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
VISTA la disponibilità del Cap. 1001  intervento cod. mecc. 1010103 del B.P. 2014; 
VISTO il Decreto del Sindaco nr. 1 di nomina a Responsabile Area Amministrativa – Finanziaria,  prot. 1502 del 
27.05.2014; 

D E T E R M I N A 
 
1 – di assumere impegno di spesa di €uro 1.778,24 quale  rimborso spese per viaggi effettuati con automezzo proprio 
dal Sindaco pro-tempore - dott. Leonardo Adami - nel periodo dal 01/06/2014 al 31/12/2014 nell’interesse e per conto 
dell’Amministrazione comunale di Alonte; 
2 – di imputare la spesa complessiva di €uro 1.778,24   all’intervento  cod. mecc. 1010103 cap. 1001 –  del  B.P. 2014; 
3 – di liquidare e pagare la somma di €uro  1.778,24 a favore del Sindaco Dott. Leonardo Adami  per le motivazioni 
sopra esposte; 
4 - di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario. 
 
                                                                                                      IL RESPONSABILE  
                                                                                                  AREA AMM.VA – FINANZIARIA 
                                                                                                                   Giuseppe Bonato 
 
 



                                                                                                                                    
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
 
Si attesta la regolarità contabile riguardante la copertura finanziariadella presente determinazione ai 
sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Attestazione per visto di compatibilità monetaria 
 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, 
comma l, lettera a), punto 2, Legge 102/2009. 
 
(Impegno nr.     192  /2014)  
                                                                                                                IL RESPONSABILE 
                                                                                                                                           AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                           Giuseppe Bonato 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune sul sito 

www.comune.alonte.vi.it, come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n° 69 per 

rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno ____________ con n° ________. 

                                                                                  
                                                                                    LA RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                          Roberta Vigolo 

 
 
 


